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BASHKIA KRUJË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 
 

Për: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të shpallur fitues] 
1 Bashkimi i Operatoreve Ekonomik : ‘’G.P.G COMPANY’’ sh.p.k , me nr NIPT-i  J64324443V, 
me adrese ne Fier, Lushnje,Lagjia 18 Tetori, dhe administrator te shoqerise Z.Paqsor Buzi +’’ALBA 

KONSTRUKSION’’ sh.p.k , me nr NIPT-I J61812013R me adrese  ne Tirane, Rruga “Frederik 

Shiroka” , dhe administrator Z Atnand Koni., perfaqesues i BOE subjekti ‘’G.P.G COMPANY’’ 

sh.p.k  
2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik :‘’ NG STRUCTURES’’ sh.p.k,  me nr NIPT-i L79326502O, 
me adrese  ne Tirane, Rruga e Kavajes , me administrator  Z Hekuran Hoxha + ‘’SHENDELLI 
‘’sh.p.k me nr NIPT-i K07924803N, me adrese  ne Fier, Lagjia “Kastrioti”, me administrator Z. 

Yzeidin  Bozhaj perfaqesues i BOE subjekti ‘’ NG STRUCTURES sh.p.k. 
   

* * * 
 Procedura e prokurimit:  “E  Kufizuar”, Marrëveshjes Kuadër në kuadër të procesit të 

rindërtimit.    
 Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-87620-02-18-2021 
 Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rindertimi i Shkolles 9 vjecare ‘’Hajdar Zogu’’ Fshati 

Tapize , Njesia Administrative Nikel , Bashkia Kruje ne kuader te procesit te rindertimit”. 
 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati kohor për ekzekutimin: Kohëzgjatja e 

vlefshmerise së Marrëveshjes Kuadër do të jetë  per nje afat maksimal prej 12(dymbedhjete) 
muaj nga data e nenshkrimit te marreveshjes kuader .  

 
 Afati i ekzekutimit të punimeve: 4(kater) muaj nga data e nenshkrimit te kontrates se 

sipermarrjes. 
 
 Fondi limit  / vlera e përafërt e kontratës /marrëveshjes kuadër: 103’147’686  (njeqind e 

tremilion e njeqind e dyzet e shtate mije e gjashteqind e tetedhjete e gjashte) lekë pa t.v.sh 
 

 Burimi i financimit:Buxheti i Shtetit nëpermjet, VKM nr 1145 date 24.12.2020, ''Per 
perdorimin e fondit te rindertimit ,per financimin e rindertimit te objektit arsimor Shkolla 9 
vjecare Hajdar Zogu , Fshati Tapize, Njesia Administrative Nikel Bashkia Kruje , dhe 
caktimin e Bashkise Kruje si Njesi Zbatuese’’ 

 
 Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Publikuar njoftimi i kontrates ne  Buletinin e  

Posaçëm Nr. 25 datë 19 Shkurt 2021 
 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me vlerat përkatëse të 
ofruara: 
 
1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik : ‘’G.P.G COMPANY’’ sh.p.k , me nr NIPT-i  J64324443V, 
me adrese ne Fier, Lushnje,Lagjia 18 Tetori, dhe administrator te shoqerise Z.Paqsor Buzi +’’ALBA 

KONSTRUKSION’’ sh.p.k , me nr NIPT-I J61812013R me adrese  ne Tirane, Rruga “Frederik 
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Shiroka” , dhe administrator Z Atnand Koni., perfaqesues i BOE subjekti ‘’G.P.G COMPANY’’ 

sh.p.k  
2.Bashkimi i Operatoreve Ekonomik  : ‘’ NG STRUCTURES’’ sh.p.k,  me nr NIPT-i L79326502O, 
me adrese  ne Tirane, Rruga e Kavajes , me administrator  Z Hekuran Hoxha + ‘’SHENDELLI 

‘’sh.p.k me nr NIPT-i K07924803N, me adrese  ne Fier, Lagjia “Kastrioti”, me administrator Z. 
Yzeidin  Bozhaj perfaqesues i BOE subjekti ‘’ NG STRUCTURES sh.p.k. 
3.Bashkimi i Operatoreve Ekonomik :’’ZDRAVO’’ sh.p.k, me adrese ne Fier, Lushnje, me 
administrator Z. Dashnor Sinanaj , me NIPT J84003411K, + subjekti “FLED” sh.p.k , me nr  NIPT-
I K17621104C, me adrese  ne Berat, Kozare, me administrator Z. Ferdi Marra. Perfaqesues i BOE :  
“ ZDRAVO ’’ sh.p.k.  
4. Operatori Ekonomik subjekti: ‘’ Elda VL’’ sh.p.k , me nr NIPT-i K67106202W, me adrese ne 
Vlore,  me administrator Z Artan Hoxhaj. 
 
Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 
 

 Operatori Ekonomik subjekti: ‘’ Elda VL’’ sh.p.k , me nr NIPT-i K67106202W, me adrese 
ne Vlore,  me administrator Z Artan Hoxhaj. 
Perkatesisht per aresyet si vijon:  
 

Subjekti  pervec ekstraktit  te thjeshte te QKB-se nuk ka paraqitur  asnje  nga dokumentat  ligjore  
dhe teknike te kerkuara ne dokumentat standarte te  tendertit 
 

 Bashkimi i Operatoreve Ekonomik :’’ZDRAVO’’ sh.p.k, me adrese ne Fier, Lushnje, me 
administrator Z. Dashnor Sinanaj , me NIPT J84003411K, + subjekti “FLED” sh.p.k , me nr  

NIPT-I K17621104C, me adrese  ne Berat, Kozare, me administrator Z. Ferdi Marra. 
Perfaqesues i BOE :  “ ZDRAVO ’’ sh.p.k.  

Perkatesisht per aresyet si vijon:  
 
1- Ne piken 2.3.5/e te dokumentave standarde te tenderit eshte kerkuar qe Operatori ekonomik te kete 
te punesuar nje ekspert zjarrefikes te shoqeruar me : kontrate noteriale pune, certifikaten e zjarrfiksi, 
libreze pune, cv, te jete ne listepagesa per periudhen 12(dymbedhjete), muajt e fundit, gjithashtu 
operatori ekonomik ose eksperti zjarrefikes te jete te i pajisur me Kodi 1.2.A leshuar nga QKL. 
Ne kundershtim me kete pike te DST-se subjekti   “ Fled” sh.p.k  per Inxhinieren e paraqitur si 

eksperte zjarrefikese  Znj.  Eliana BUZI nuk  eshte sjelle librezsa  e  punes, CV si edhe Kodi 1.2.A 
leshuar nga QKL 
2-Ne piken 2.3.5/f te dokumentave standarde te tenderit eshte kerkuar qe Operatori ekonomik ofertues 
duhet te kete Inxhinier – Auditues energjie 1 person , i pajisur me “Certifikate per auditimin e 

energjise’’. 
Per inxhinierin e eficenses se energjise duhet te kete keto dokumenta provues:  
-Kontrata noteriale e punes (e vlefshme per te pakten periudhen e parashikuar te ndertimit), 
-Diploma 
- Certifikata per eficensen e energjise dhe te figuroje  ne listepagesen e shoqerise  12 (dymbedhjete) 
muajt e fundit. 
 Nga vleresimi i dokumentave te paraqitura rezulton se asnjeri nga subjektet e e bashkimit  te  
operatoreve ekonomik nuk ka paraqitur  dokumentet e kerkuara ku te provojne se kane pjese te stafit 
te tyre  nje inxhinier auditues energjie.  
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3- Ne kundershtim me piken 2.3/1  te DST ku kerkohet te paraqitet kontrate per pune te ngjashme për 
një objekt të vetëm në një vlerë jo më te vogel  se 50% e vlerës së përllogaritur te fondit limit  të 
kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit perkatesisht ne shumen prej 
51’573’843 (pesedhjete e nje milion e peseqind shtatedhjete e tre mije e teteqind e dyzet e tre ) leke 

pa t.v.sh..ose deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë tri 
viteve të fundit, është jo më e vogel  se dyfishi i vlerës se fondit limit të kontratës që prokurohet 
perkatesisht ne shumen prej 206’295’372(dyqind e gjashte milion e dyqind  e nentedhjete e pese mije  
e treqind e shtatedhjete e dy) leke pa t.v.sh., konstatohet se subjekti nuk e ka permbushur kete detyrim 
pasi : 
- Kontrata e sipermarrjes me Bashkine Berat Nr.2131 Prot. date 05.05.2017 me objekt 
“Rikonstruksioni i fasadve te ndertesave te banimit dhe stasiumit Tomorri ne bulevardin Republika, 
Berat”, nuk mund te konsiderohet si nje kontrate e ngjashme e realizuar brenda 3 viteve te fundit pasi 

kjo kontrate eshte perfunduar ne muajin nentor te vitit 2017, dhe faturat tatimore te shitjes per kete 
pune nuk jane paraqitur. 
- Kontrata e sipermarrjes me Bashkine Berat Nr.465 Prot. date 16.05.2019 me objekt 
“Rikonstruksioni i konviktit te djemve te shkolles Kristo Isak”, nuk e ploteson kushtin e punes se 

ngjashme sa minimum 50 % e vleres se fondit limit te prokuruar qe duhej te ishte te pakten 51’573’84 
leke pa TVSH nderkohe qe kontrata eshte me nje vlere prej 25.637.421 leke me TVSH 
- Kontrata e sipermarrjes me Bashkine Cerrik Nr.3151 Prot. date 26.09.2018 me objekt “Rehabilitim 

perforcim banese egzistuese”, nuk e ploteson kushtin e punes se ngjashme sa minimum 50 % e vleres 

se fondit limit te prokuruar qe duhej te ishte te pakten 51’573’84 leke pa TVSH nderkohe qe kontrata 
eshte me nje vlere prej 20.834.535 leke me TVSH 
- Kontrata e sipermarrjes me Bashkine Kucove Nr.3871 Prot. date 14.11.2018 me objekt “Ndertim 

shtese kati biblioteka Kucove”, nuk e ploteson kushtin e punes se ngjashme sa minimum 50 % e 

vleres se fondit limit te prokuruar qe duhej te ishte te pakten 51’573’84 leke pa TVSH nderkohe qe 
kontrata eshte me nje vlere prej 7.181.786.76 leke me TVSH 
- Kontrata e sipermarrjes me Bashkine Kucove Nr.3050 Prot. date 12.09.2018 me objekt 
“Rikonstruksion i banesave te komunitetit Rom dhe Egjiptian ne Kucove dhe banues ne zonat rurale 
”, nuk e ploteson kushtin e punes se ngjashme sa minimum 40 % e vleres se fondit limit te prokuruar 

qe duhej te ishte te pakten 51’573’84 leke pa TVSH nderkohe qe kontrata eshte me nje vlere prej 
14.574.632 leke me TVSH 
- Kontrata e sipermarrjes me Bashkine Perrenjas Nr.1999/4 Prot. date 30.06.2017 me objekt 
“Rikonceptimi i qendres se qytetit dhe rikonstruksioni i fasadave te qytetit Prrenjas” , nuk mund te 

konsiderohet si nje kontrate e ngjashme e realizuar brenda 3 viteve te fundit pasi kjo kontrate eshte 
perfunduar ne date 23.02.2018. 
- Kontrata e sipermarrjes me Bashkine Prrenjas Nr.2582 Prot. date 18.09.2018 me objekt “Nderhyrje 

per stabilizimin e carjeve ne shkollen e mesme Dilaver Nezha Qukes ”, nuk e ploteson kushtin e 

punes se ngjashme sa minimum 50 % e vleres se fondit limit te prokuruar qe duhej te ishte te pakten 
51’573’84 leke pa TVSH nderkohe qe kontrata eshte me nje vlere prej 34.520.850 leke me TVSH 
- Kontrata e sipermarrjes me Bashkine Berat Nr.2131 Prot. date 05.05.2017 me objekt 
“Rikonstruksioni i fasadve te ndertesave te banimit dhe stasiumit Tomorri ne bulevardin Republika, 
Berat, nuk mund te konsiderohet si nje kontrate e ngjashme e realizuar brenda 3 viteve te fundit pasi 
kjo kontrate eshte perfunduar ne muajin nentor te vitit 2017. 
- Kontrata e sipermarrjes me Nr.946 Rep, 261 Kol per ndertimin e pallatit ne Lushnje nuk 
konsiderohet si pune e realizuar brenda 3 viteve te fundit pasi kjo kontrate eshte perfunduar ne muajin 
shtator te vitit 2017. 
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* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 
ekonomikë të suksesshëm për lidhjen e marrëveshjes kuadër: 
 
1.BOE:”G.P.G COMPANY’’sh.p.k +’’ALBA KONSTRUKSION”sh.p.k J64324443V + 
J61812013R 
 
                                    Emri i plotë i shoqërisë                 numri i NIPT-it  
  
 
Ne fazen e pare te procedures se kufizuar nuk ka klasifikim ne baze te ofertes ekonomike+teknike 
 
2. BOE: “NG STRUCTURES”sh.p.k + “SHENDELLI”sh.p.k       L79326502O + k07924803N 
                                         
                       Emri i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it  
    
Shenim-Ne fazen e pare te procedures se kufizuar nuk ka klasifikim ne baze te ofertes 
ekonomike+teknike 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë [Bashkia Kruje, Sheshi “ Mustafa Merlika (Kruja)”, 

Qender Kruje, Zyra e Njesise se Prokurimeve Publike , kati i II-te,  nr kontakti 051122170, email  
info@kruja.gov.al/genc.halili@kruja.gov.al], brenda 3(tre) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 
këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 
 
Shënim: Referuar VKM nr.199, datë 04.03.2020 “Për miratimin e dokumenteve standarde të 

procedurës së prokurimit, të kritereve të vlerësimit të ofertës fituese kushteve të marrëveshjes kuadër 
dhe të kontratës për procesin e rindërtimit” i ndryshuar , kualifikimi i ofertuesëve në fazën e parë, 

nuk është me pikë,gjithashtu te gjithe operatoret ekonomik te klasifikuar te sukseshem ne fazen e 
pare , te paraqesin prane AK dokumentacionin perkates te ngarkuar ne faqen elektronike 
www.app.gov.al , sipas formes se kerkuar ne Dokumentet e Tenderit. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 10.03.2021 
 
Ankesa: ka ose jo:Jo 
 
Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të  nenit 
42 e vijues te Aktit Normativ nr 9 date 16.12.2019 ‘’Per Perballimin e Pasojave te fatkeqesis natyrore 

te termetit te dates 26.11.2019’’,  nuk u paraqit asnjë ankesë sipas formularit përkatës pranë KPP 
 

 

BASHKIA KAVAJË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 
Për:  BOE Egeu Stone shpk, Boshnjaku B shpk dhe Pesë Vëllezërit shpk 
Adresa:  Tirane Kashar Mezes, Rruga Pavaresia, zona kadastrale 2679, numri  i pasurise 124/2 dhe 

124/126 
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